2025年 12月 19日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名： 代表取締役会長兼社長  植田 勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 ス タ ン ダ ー ド ）

問合せ先責任者  ： 専 務 取 締 役 田 中  勝

T E L ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

子会社の商号変更及び増資に関するお知らせ

当社は、2025年12月19日開催の取締役会において、子会社であるＮＥ銀潤株式会社（以下、「ＮＥ銀潤」

という）の商号を変更するとともに、ＮＥ銀潤が実施する第三者割当増資を全額引き受けることを決議

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 第三者割当増資及び商号変更の目的及び理由

ＮＥ銀潤は、銀潤控股集団有限公司とともに中国向け卸売事業を行う合弁会社として、2015年 10月

に設立した当社の非連結子会社であり、2016 年 12 月の合弁解消後は、当社の完全子会社として

コンテンツの企画及び運営を行っております。

今般、当社グループの事業再編の一環としてＮＥ銀潤の主たる業務を投資業務へと転換するため、

同社の商号及び事業目的等について所要の変更を行うとともに、事業拡大および財務体質の強化を図る

ため、当社を引受先とする第三者割当増資を実施することといたしました。

今回の商号変更及び増資により、ＮＥ銀潤は当社グループに対する戦略的リターンの創出を目的とした

事業投資および財務的リターンの獲得を目的とした純投資の二つの投資事業を推進してまいります。

２． 当該子会社の概要

（１） 名 称 ＮＥ銀潤株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区渋谷 1-17-8 松岡渋谷ビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 植田 勝典

（４） 事 業 内 容 モバイルコンテンツの企画・開発・運営

（５） 増 資 前 の 資 本 金 25百万円

（６） 設 立 年 月 日 2015年 10月 15日

（７） 株 主 構 成 日本エンタープライズ株式会社（100％）

３． 増資の概要

（１） 発 行 株 式 数 普通株式 4,880株

（２） 発 行 価 格 の 総 額 149,816千円

（３） 発 行 方 法 第三者割当増資

（４） 割当先及び株式数 日本エンタープライズ株式会社 4,880株

（５） 払 込 金 額 1株につき 30,700円

（６） 資 本 金 組 入 額 74,908千円

（７） 払 込 期 日 2025年 12月 23日

（８） 増 資 後 の 資 本 金 99,908千円

４． 新株式引受後の株式保有状況

日本エンタープライズ株式会社 5,880株（100%）

５． 業績に与える影響

2026年 5月期の連結業績に与える影響については軽微と考えておりますが、今後、公表すべき事項が

生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

６． 新商号
（変更前）ＮＥ銀潤株式会社
（変更後）ＮＥインベストメント株式会社

７． 商号の変更日
2025年 12月 19日

以 上